mentiendo. Indignabitur aut̄ statim, vt ego audio, si soli sibi popularium oratorum, verborum ratio reddenda sit. Ego vero æquum esse, vt omnes eorum quæ dicant, si propter argentum dicunt, rationem reddant, prætermittam. sed illud dico: Si Aeschines, vt homo rerum imperitus, delirauit alicubi, & frustatus est: ne seuerius inquirite: sed missum facite, veniam date. Sin legationem obiens, accepta pecunia, de industria vos fecellit, ne absoluite, neque admittite illud: pœnas verborum non esse dandas. Cuius enim alterius rei, quam verborum ratio, a legatis reposcenda est? neque enim legatis committuntur tristries, aut loca, aut legiones, aut arces: nemo hec legatis tradit: sed verba & tempora. Quod si rei publicæ tempora non præripuit: non peccauit. Sin præripuit: peccauit. Verba autem si vera renunciavit, aut utilia: absoluatur. Sin & falsa, & corruptus, & inutilia: teneatur. Nulla enim re populus lœdi grauius potest, quam audiendis mendaciis. Quorum enim in verbis sita est respublica: quo pacto si ea vera non sunt, tutò geri potest respublica? Quod si quis insuper ea quæ hostibus conducant, accepta mercede dicat: an non etiam in magno periculo eritis? Neque etiam eadem iniuria est, tyranno, aut oligarchia præripere tempora, quæ vobis: neque parum intereat, in illis enim imperiis ottonia ex edito celeriter fuit, apud vos autem in primis ad senatum omnia referenda, & ab eo decernenda sunt, idque duntaxat, cum præconibus & legationibus adscriptum fuerit, non semper. Deinde indicenda concio, eaque tempore legibus constituto. Post vendendi & superandi sunt iis qui rectissime consulunt, illi qui ex infiducia, aut ex improbitate aduersantur. Post hanc autem omnia, cum iam & decretum aliquid fuerit, & iam conducibile esse videtur: spatium dandum est multitudinis tenuitati, in quo ea comparent, quorum indigent, vt decreta etiam exequi possint. Qui igitur eo tempore sustulit in tali, qualis apud vos est, respublica: is non tempora sustulit in tali, qualis apud vos est, respublica: is non tempora sustulit, non: sed ipsas actiones planè vobis eripuit. Etsi autem impromptu est quedam iis qui vos decipere volunt, omnibus, oratio: illi qui ciuitatem turbat: qui Philippum reipublicę benefacere prohibent: iis tamē ego nihil resp̄debo: sed literas vobis Philippi legā, & tēpora singula, quib⁹ decepti estis, redigā vobis in memoriam: vt sciat, frigidū illud nomen, ad fastidiū vſq; repetitū decipiēdis vobis illū cōsūpſisse. **LITERÆ PHILIPPI.** Cū igitur tā turpia tā multa, omnia deniq; cōtra vos in legatione cōmiserit, passim dictitat: **Quid de Demolthene est dicendum, qui collegatos accuset?** Mehercule siue velim, siue nolim, cūlīm & tot à te in toto itinere insidiis appetitus, & duarū nunc naihi rerū detur optio, aut vt talij actorū vestrorū socius esse videar, aut vos vt accusem. Ego vero tuum me collegam fuisse nego, & te in legatione multa non ferenda designasse: & ea me fecisse dico, quæ esset reipub. vtilissima. Philocrates quidē collega tu⁹ fuit, & tu illius, & Phryno. Vos n. ista agitabatis: ista vobis omnib⁹ p̄babatur. Vbi aut̄ sal? vbi mēsa? vbi libationes? Hoc n. passim tragicē declamittat: quasi non homines iniurij, rerum illarum sint proditores: sed ij qui officio funguntur. Ego vero scio, eos omnes qui summæ rerum pr̄sunt, semper rem diuinam facere, cōmuniter, & cōcenare inter se, & vna libare: neque tamē tū dīnga mōnūtac. ēgō dī oīdī ōn mārtac oīlūc, x̄gū tūa tērdbut, iō ū dīḡtētac ū gēnsōl tūc tō

Refutatio: fastidiū vsq; repetitū decipiēdis vobis illū cōsūpsis-  
re cōtē à se se. L I T E R A E P H I L I P P I . Cū igitur tā turpia  
improbos collegas ac tā multa, omnia deniq; cōtra vos in legatione cōmi-  
culari: idq; omniū ma- serit, passim dicitat: Quid de Demolthene elt dicé-  
gistratoꝝ. qui collegatos accuset? Mehercule siue velim, si-  
exemplio. ue nolim, cūlīm & tot à te in toto itinere insidiis ap-  
petitus, & duarū nunc mihi rerū detur optio, aut vt  
taliū actorū vestrorū socius esse videar, aut vos vt  
accusem. Ego verò tuum me collegam fuisse nego,  
& te in legatione multa non ferenda designasse: &  
ea me fecisse dico, quę esēt reipub. vtiliūma. Phi-  
locrates quidē collega tu⁹ fuit, & tu illius, & Phry-  
nō. Vos. n. ista agitabatis: ista vobis omnib⁹ p̄babā-  
tur. Ybi aut̄ sal? vbi m̄esa? vbi libationes? Hoc. n. pas-  
sim tragicē declamittat: quasi non homines iniurijs,  
rerum illarum sint proditoris: sed ij qui officio fun-  
guntur. Ego verò scio, eos omnes qui summae re-  
rum presunt, semper rem diuinam facere, cōmu ni-  
ter, & cōcenare inter se, & vna libare: neque tamē  
tūc tā dīnga: ποιησαντες. ἐγώ δ' οἰδη δὲ πάντας οἱ  
λοις, ρηγοις συνεργούσι, καὶ οὐ δέποτε οἱ γενεσοὶ τοὺς π

Reiection  
cauillati  
nis de Ph  
ilippi ben  
hcentia.

Refutatio.  
Etiam ver-  
borū red-  
dendā esse  
rationem  
legato &  
oratori in-  
libera pra-  
ferunt cui  
tate.

mentiendo. Indignabitur aut̄ statim , vt ego audio ,  
si soli sibi popularium oratorum , verborum ratio  
reddenda sit Ego verò æquum esse , vt omnes eorū  
qua dicant , si propter argentum dicunt , rationem  
reddant , prætermittam . sed illud dico : Si Aeschines ,  
vt homo rerum imperitus , delirauit alicubi , & fru-  
stratus est : ne seuerius inquirite : sed missum facite ,  
veniam date . Sin legationem obiens , accepta pecu-  
nia , de industria vos fecellit , ne absolute , neque ad  
mittite illud : pœnas verborum non esse dandas . Cu-  
jus enim alterius rei , quām verborum ratio , à lega-  
tis reposcenda est ? neque enim legatis committun-  
tur triremes , aut loca , aut legiones , aut arces : nemo  
hec legatis tradit : sed verba & tempora . Quod si rei  
publica tempora non præripuit : non peccauit . Sin  
præripuit : peccauit . Verba autem si vera renuncia-  
uit , aut utilia : absoluatur . Sin & falsa , & corruptus ,  
& inutilia : teneatur . Nulla enim re populus lœdi  
grauius potest , quām audiendis mendaciis . Quorū  
enim in verbis sita est res publica : quo pacto si ea  
vera non sunt , tutò geri potest res publica ? Quod si  
quis insuper ea qua hostibus conducant , accepta  
mercede dicat : an non etiam in magno periculo e-  
ritis ? Neque etiam eadem iniuria est , tyranno , aut  
oligarchia præripere tempora , qua vobis : neque  
parum interest . in illis enim imperiis oratione ex edi-  
cto celeriter fiunt , apud vos autem in priniis ad se-  
natum omnia referenda , & ab eo decernenda sunt ,  
\* idque duntaxat , cum præconibus & legationibus  
adscriptum fuerit , non semper . Deinde indicenda  
concio , eaque tempore legibus constituto . Post vin-  
cendi & superandi sunt iis qui rectissimè consulūt ,  
illi qui ex inficitia , aut ex improbitate aduersantur .  
Post hæc autem omnia , cum iam & decretum ali-  
quid fuerit , & iam conducibile esse videtur : spatiū  
dandum est multitudinis tenuitati , in quo ea com-  
parent , quorum indigent , vt decreta etiam exequi  
possint . Qui igitur eo tempore sustulit in tali , qualis  
apud vos est , res publica : is non tempora sustulit in  
tali , qualis apud vos est , res publica : is non tempora  
sustulit , non : sed ipsas actiones planè vobis eripuit .